


СОГЛАСОВАНО

Министр труда и социального  
развития Ростовской области

 Е.В. Елисеева  
«26» 03 2021 г.

УТВЕРЖДАЮ

Директор ГБУСОН РО "КЦСОН  
Боковского района"

 Л.В. Стерлядникова  
«16» 03 2021 г.



## ОТЧЕТ

о результатах деятельности государственного бюджетного учреждения  
социального обслуживания населения Ростовской области «Комплексный центр  
социального обслуживания населения Боковского района»  
и об использовании закрепленного за ним государственного имущества

за 2020 год

Полное официальное наименование учреждения	Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения Ростовской области "Комплексный центр социального обслуживания населения Боковского района"
Сокращенное наименование учреждения	ГБУСОН РО "КЦСОН Боковского района"
Дата государственной регистрации	07.08.2011 г.
ОГРН	1026100745703
ИНН/КПП	6104001666/610401001
Код по ОКПО	27151158
Код по ОКВЭД	88.10
Юридический адрес	346250, Ростовская область, Боковский район, ст.Боковская, ул. Школьная, 4
Телефон (факс)	(863 82) 3-14-57/(862 82) 3-14-57
Адрес электронной почты	bkcsn@mail.ru
Адрес официального Интернет-сайта	<a href="https://www.kcson-bokov.ru">https://www.kcson-bokov.ru</a>
Учредитель	Ростовская область
Должность и Ф.И.О. руководителя учреждения	Директор Стерлядникова Людмила Васильевна

## Раздел 1. Общие сведения об учреждении

### 1.1. Основные виды деятельности учреждения:

№ п/п	Основные виды деятельности в соответствии с учредительными документами
1	2
1.	<p><b>Исчерпывающий перечень видов деятельности (с указанием основных видов деятельности и иных видов деятельности, не являющихся основными), которые учреждение вправе осуществлять в соответствии с его учредительными документами.</b></p> <p>Исчерпывающий перечень видов деятельности, которые ГБУСОН РО «КЦСОН Боковского района» вправе осуществлять в соответствии с предметом и целями, для достижения которых оно создано.</p> <p>Основной деятельностью ГБУСОН РО "КЦСОН Боковского района" признается деятельность, непосредственно направленная на достижение целей, ради которых учреждение создано.</p> <p>ГБУСОН РО "КЦСОН Боковского района" вправе сверх установленного государственного задания, также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного государственного задания выполнять работы, оказывать услуги, относящиеся к основным видам деятельности ГБУСОН РО, предусмотренным настоящим уставом, в сферах, указанных в пункте 4.2. настоящего устава, для граждан и юридических лиц за плату и на одинаковых при оказании одних и тех же услуг условиях.</p>
2.	<p>Исчерпывающий перечень основных видов деятельности ГБУСОН РО «КЦСОН Боковского района»:</p> <p><b>2.1. Социально-бытовые услуги:</b></p> <p>2.1.1. Предоставление площади жилых помещений.</p> <p>2.1.2. Предоставление в пользование мебели.</p> <p>2.1.3. Обеспечение питания.</p> <p>2.1.4. Обеспечение мягким инвентарем (одеждой, обувью, нательным бельем и постельными принадлежностями).</p> <p>2.1.5. Уборка жилых помещений.</p> <p>2.1.6. Организация досуга и отдыха, в том числе обеспечение книгами, журналами, газетами, настольными играми.</p> <p>2.1.7. Стирка, глажка, ремонт нательного белья, одежды, постельных принадлежностей.</p> <p>2.1.8. Кормление.</p> <p>2.1.9. Помощь в выполнении санитарно-гигиенических процедур.</p> <p>2.1.10. Предоставление транспорта для поездок.</p> <p>2.1.11. Обеспечение сохранности личных вещей.</p> <p>2.1.12. Предоставление возможности для соблюдения личной гигиены.</p> <p>2.1.13. Покупка за счет средств получателя социальных услуг и доставка на дом продуктов питания, промышленных товаров первой необходимости, средств санитарии и гигиены, средств ухода и реабилитации, книг, газет, журналов.</p> <p>2.1.14. Помощь в приготовлении пищи.</p> <p>2.1.15. Оплата за счет средств получателя социальных услуг жилищно-коммунальных услуг, услуг связи, взноса за капитальный ремонт, уплачиваемого собственниками помещений в многоквартирном доме.</p> <p>2.1.16. Сдача за счет средств получателя социальных услуг вещей в стирку, химчистку, ремонт, обратная их доставка.</p> <p>2.1.17. Покупка за счет средств получателя социальных услуг топлива (в жилых помещениях без центрального отопления и (или) водоснабжения), топка печей,</p>

обеспечение водой.

2.1.18. Организация помощи в проведении ремонта жилых помещений.

2.1.19. Обеспечение кратковременного присмотра за детьми.

2.1.20. Предоставление гигиенических услуг лицам, не способным по состоянию здоровья самостоятельно выполнять их.

2.1.21. Отправка за счет средств получателей социальных услуг почтовой корреспонденции.

## **2.2. Социально-медицинские услуги:**

2.2.1. Выполнение процедур, связанных с сохранением здоровья получателей социальных услуг (измерение температуры тела, артериального давления, контроль за приемом лекарств и другие).

2.2.2. Проведение оздоровительных мероприятий.

2.2.3. Систематическое наблюдение за получателями социальных услуг для выявления отклонений в состоянии их здоровья.

2.2.4. Консультирование по социально-медицинским вопросам (поддержания и сохранения здоровья получателей социальных услуг, проведения оздоровительных мероприятий, наблюдения за получателями социальных услуг для выявления отклонений в состоянии их здоровья).

2.2.5. Содействие в проведении медико-социальной экспертизы.

2.2.6. Организация прохождения диспансеризации.

2.2.7. Содействие в получении медицинской помощи.

## **2.3. Социально-психологические услуги:**

2.3.1. Социально-психологическое консультирование, в том числе по вопросам внутрисемейных отношений.

2.3.2. Психологическая помощь и поддержка, в том числе гражданам, осуществляющим уход на дому за тяжелобольными получателями социальных услуг.

2.3.3. Социально-психологический патронаж.

2.3.4. Оказание психологической (экстренной психологической) помощи, в том числе гражданам, осуществляющим уход на дому за тяжелобольными получателями социальных услуг.

2.3.5. Психологическая диагностика.

## **2.4. Социально-педагогические услуги:**

2.4.1. Обучение родственников тяжелобольных получателей социальных услуг практическим навыкам общего ухода за ними.

2.4.2. Организация помощи родителям или законным представителям детей-инвалидов, воспитываемых дома, в обучении таких детей навыкам самообслуживания, общения и контроля, направленных на развитие личности.

2.4.3. Социально-педагогическая коррекция, включая диагностику и консультирование.

## **2.5. Социально-трудовые услуги:**

2.5.1. Проведение мероприятий по использованию остаточных трудовых возможностей и обучению доступным профессиональным навыкам.

2.5.2. Оказание помощи в трудоустройстве.

2.5.3. Организация помощи в получении образования и (или) профессии инвалидами (детьми-инвалидами) в соответствии с их способностями.

## **2.6. Социально-правовые услуги:**

2.6.1. Оказание помощи в оформлении и восстановлении документов получателей социальных услуг.

2.6.2. Оказание помощи в получении юридических услуг.

## **2.7. Услуги в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов:**

2.7.1. Обучение инвалидов (детей-инвалидов) пользованию средствами ухода и

<p>техническими средствами реабилитации.</p> <p>2.7.2. Проведение социально-реабилитационных мероприятий в сфере социального обслуживания.</p> <p>2.7.3. Обучение навыкам самообслуживания, поведения в быту и общественных местах.</p>
---

1.2. Иные виды деятельности, не являющиеся основными, которые учреждение вправе осуществлять в соответствии с его учредительными документами:

№ п/п	Иные виды деятельности, осуществляемые в соответствии с учредительными документами
1	2
1.	<p>ГБУСОН РО "КЦСОН Боковского района" вправе осуществлять иные (не основные) виды деятельности лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради которых оно создано, и соответствует указанным целям при условии, что такие виды деятельности указаны в настоящем уставе.</p> <p>ГБУСОН РО "КЦСОН Боковского района" вправе осуществлять приносящую доход деятельность при условии, что виды такой деятельности указаны в настоящем уставе.</p> <p>ГБУСОН РО "КЦСОН Боковского района" не вправе осуществлять виды деятельности, не предусмотренные настоящим уставом.</p>

1.3. Перечень услуг (работ), которые оказываются учреждением за плату (частичную плату) в случаях, предусмотренных нормативными правовыми (правовыми) актами

№ п/п	Перечень услуг (работ), оказываемые учреждением за плату (частичную плату)
1	2
1.	<p><b>Услуги, предоставляемые в стационарной форме социального обслуживания гражданам пожилого возраста и инвалидам:</b></p> <p><b>I. Социально-бытовые</b></p> <p>1.1. Предоставление площади жилых помещений</p> <p>1.2. Предоставление в пользование мебели</p> <p>1.3. Обеспечение питания</p> <p>1.4. Обеспечение мягким инвентарем (одеждой, обувью, нательным бельем и постельными принадлежностями)</p> <p>1.5. Уборка жилых помещений</p> <p>1.6. Организация досуга и отдыха, в том числе обеспечение книгами, журналами, газетами, настольными играми</p> <p>1.7. Стирка, глажка, ремонт нательного белья, одежды, постельных принадлежностей</p> <p>1.8. Кормление</p> <p>1.9. Помощь в выполнении санитарно-гигиенических процедур</p> <p>1.10. Предоставление транспорта для поездок</p> <p>1.11. Обеспечение сохранности личных вещей</p> <p>1.12. Предоставление возможности для соблюдения личной гигиены</p> <p>1.13. Отправка за счет получателя социальных услуг почтовой корреспонденции</p> <p><b>II. Социально-медицинские</b></p> <p>2.1. Выполнение процедур, связанных с сохранением здоровья получателей социальных услуг (измерение температуры тела, артериального давления, контроль за</p>

	<p>приемом лекарств и другое)</p> <p>2.2. Проведение оздоровительных мероприятий</p> <p>2.3. Систематическое наблюдение за получателями социальных услуг для выявления отклонений в состоянии их здоровья</p> <p>2.4. Консультирование по социально-медицинским вопросам (поддержания и сохранения здоровья получателей социальных услуг, проведения оздоровительных мероприятий, наблюдения за получателями социальных услуг для выявления отклонений в состоянии их здоровья)</p> <p>2.5. Содействие в проведении медико-социальной экспертизы</p> <p>2.6. Организация прохождения диспансеризации</p> <p>2.7. Содействие в получении медицинской помощи</p> <p style="text-align: center;"><b>III. Социально-психологические</b></p> <p>3.1. Социально-психологическое консультирование, в том числе по вопросам внутрисемейных отношений</p> <p>3.2. Психологическая помощь и поддержка, в том числе гражданам, осуществляющим уход на дому за тяжелобольными получателями социальных услуг</p> <p>3.3. Социально-психологический патронаж</p> <p>3.4. Оказание психологической (экстренной психологической) помощи, в том числе гражданам, осуществляющим уход на дому за тяжелобольными получателями социальных услуг</p> <p>3.5. Психологическая диагностика</p> <p style="text-align: center;"><b>IV. Социально-педагогические</b></p> <p>4.1. Обучение родственников тяжелобольных получателей социальных услуг практическим навыкам общего ухода за ними</p> <p>4.2. Социально-педагогическая коррекция, включая диагностику и консультирование</p> <p style="text-align: center;"><b>V. Социально-трудовые</b></p> <p>5.1. Проведение мероприятий по использованию остаточных трудовых возможностей и обучению доступным профессиональным навыкам</p> <p>5.2. Оказание помощи в трудоустройстве</p> <p>5.3. Организация помощи в получении образования и (или) профессии инвалидами (детьми-инвалидами) в соответствии с их способностями</p> <p style="text-align: center;"><b>VI. Социально-правовые</b></p> <p>6.1. Оказание помощи в оформлении и восстановлении документов получателей социальных услуг</p> <p>6.2. Оказание помощи в получении юридических услуг</p> <p style="text-align: center;"><b>VII. Услуги в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов</b></p> <p>7.1. Обучение инвалидов (детей-инвалидов) пользованию средствами ухода и техническими средствами реабилитации</p> <p>7.2. Проведение социально-реабилитационных мероприятий в сфере социального обслуживания</p> <p>7.3. Обучение навыкам поведения в быту и общественных местах</p>
2.	<p style="text-align: center;"><b>Услуги, предоставляемые в форме социального обслуживания на дому гражданам пожилого возраста и инвалидам:</b></p> <p style="text-align: center;"><b>I. Социально-бытовые услуги</b></p> <p>1.1. Покупка за счет средств получателя услуг и доставка на дом продуктов питания, промышленных товаров первой необходимости, средств санитарии и гигиены, средств ухода и реабилитации, книг, газет, журналов:</p> <p>1.1.1. 7 кг</p> <p>1.1.2. до 1 кг включительно</p> <p>1.2. Помощь в приготовлении пищи</p>

1.3. Кормление

1.4. Оплата за счет средств получателей социальных услуг жилищно-коммунальных услуг, услуг связи, взноса за капитальный ремонт, уплачиваемого собственниками помещений в многоквартирном доме

1.5. Сдача за счет средств получателя услуг вещей в стирку, химчистку, ремонт, обратная их доставка

1.6. Покупка за счет средств получателей услуг топлива (в помещениях без центрального отопления и (или) водоснабжения, топка печей, обеспечение водой):

1.6.1. топка печи

1.6.2. покупка топлива

1.6.3. обеспечение водой (емкость не более 7 л)

1.7. Организация помощи в проведении ремонта жилых помещений

1.7.1. оказание содействия в организации ремонта жилых помещений

1.7.2. помощь в выборе материалов, подготовке инструментов

1.7. Обеспечение кратковременного присмотра за детьми

1.8. Предоставление гигиенических услуг лицам, не способным по состоянию здоровья самостоятельно выполнять их:

1.9.1. проведение полного туалета (мытьё лежачего больного полностью)

1.9.2. замена адсорбирующих средств (памперсы, пеленки и т.п.)

1.9.3. проведение частичного туалета (при замене памперсов, пеленок и др.)

1.9.4. умывание, чистка зубов

1.9.5. стрижка ногтей

1.9.6. ежедневный уход за волосами, стрижка по мере необходимости

1.9.7. вынос и обработка судна антисептическими препаратами, при необходимости

1.9.8. обучение получателя социальных услуг основным приемам ухода за собой

1.9.9. помощь в одевании

1.9.10. помощь в раздевании

1.9.11. помощь в пользовании туалетом или судном

1.9.12. помощь в передвижении по дому

1.9.13. помощь в передвижении вне дома

1.9.14. помощь в пользовании очками или слуховыми аппаратами

1.9.15. бритье бороды, усов

1.10. Отправка за счет получателя социальных услуг почтовой корреспонденции

**II. Социально- медицинские услуги -**

2.1. Выполнение процедур, связанных с сохранением здоровья получателей услуг (измерение температуры тела, измерение артериального давления, контроль за приемом лекарств и др):

2.1.1. измерение температуры тела

2.1.2. измерение артериального давления

2.1.3. закапывание капель

2.1.4. контроль за соблюдением предписаний врача, связанных со временем приема, частотой приема, способом приема и сроком годности лекарств

2.1.5. содействие в проведении или проведение реабилитационных мероприятий социально-медицинского характера

2.1.6. оказание первичной доврачебной помощи (вызов скорой помощи при необходимости)

2.1.7. содействие в организации прохождения получателя социальных услуг диспансеризации, организация осмотра получателя социальных услуг врачами-специалистами

2.1.8. содействие в госпитализации получателей социальных услуг в медицинские организации:

2.1.8.1. без сопровождения

2.1.8.2. с сопровождением

- 2.1.9. содействие в направлении по заключению врачей на санаторно-курортное лечение (в том числе на льготных условиях)
- 2.1.10. содействие в обеспечении техническими средствами ухода и реабилитации
- 2.1.11. организация квалифицированного медицинского консультирования
- 2.1.12. содействие в обеспечении по заключению врачей лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения

## 2.2. Проведение оздоровительных мероприятий

2.3. Систематическое наблюдение за получателями социальных услуг для выявления отклонений в состоянии их здоровья

2.4. Консультирование по социально-медицинским вопросам (поддержания сохранения здоровья получателей социальных услуг, проведения оздоровительных мероприятий, наблюдения за получателями социальных услуг для выявления отклонений в состоянии их здоровья)

### **III. Социально-психологические**

3.1. Социально-психологическое консультирование, в том числе по вопросам внутрисемейных отношений

3.2. Психологическая помощь и поддержка, в том числе гражданам, осуществляющим уход на дому за тяжелобольными получателями социальных услуг

3.3. Социально-психологический патронаж

3.4. Оказание психологической (экстренной психологической) помощи, в том числе гражданам, осуществляющим уход на дому за тяжелобольными получателями социальных услуг

3.5. Психологическая диагностика в стационарной форме социального обслуживания

### **IV. Социально-педагогические**

4.1. Обучение родственников тяжелобольных получателей социальных услуг практическим навыкам общего ухода за ними

4.2. Организация помощи родителям или законным представителям детей-инвалидов, воспитываемых дома, в обучении таких детей навыкам самообслуживания, общения и контроля, направленных на развитие личности

4.3. Социально-педагогическая коррекция, включая диагностику и консультирование

### **V. Социально-трудовые**

5.1. Проведение мероприятий по использованию остаточных трудовых возможностей и обучению доступным профессиональным навыкам

5.2. Оказание помощи в трудоустройстве

5.3. Организация помощи в получении образования и (или) профессии инвалидами (детьми-инвалидами) в соответствии с их способностями

### **VI. Социально-правовые**

6.1. Оказание помощи в оформлении и восстановлении документов получателей социальных услуг

6.2. Оказание помощи в получении юридических услуг

6.2.1. консультирование по вопросам, связанным с правом граждан на социальное обслуживание и защиту своих интересов

6.2.2. содействие получателям социальных услуг в решении вопросов, связанных с социальной реабилитацией, пенсионным обеспечением и другими социальными выплатами

### **VII. Услуги в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов**

7.1. Обучение инвалидов (детей-инвалидов) пользованию средствами ухода и техническими средствами реабилитации

7.2. Проведение социально-реабилитационных мероприятий в сфере социального обслуживания

7.3. Обучение навыкам поведения в быту и общественных местах

**Дополнительные услуги, предоставляемые в форме социального обслуживания на дому гражданам пожилого возраста и инвалидам за плату:**

1. Стирка белья в стиральной машине заказчика, 1 закладка
2. Ручная стирка белья, 1кг
3. Вывешивание белья, 1 кг
4. Утюжка белья, 1 кг
5. Мелкий ремонт одежды
6. Чистка, просушка верхней одежды, одеял, подушек
7. Снять и развесить шторы (гардины)
8. Мытье окон, потолка и дверей, 1 окно, 1 дверь, 1 потолок (3 кв.м.)
9. Подметание комнат, 20 м кв.
10. Уборка лестничной площадки
11. Мытье холодильника, газовой плиты, кухонной и столовой посуды (1 холодильник, 1 плита)
12. Чистка санузла
13. Уборка подсобных помещений, подвалов
14. Вынос отходов, 1 ведро
15. Вспахивание огорода, 10 м.кв.
16. Посадка картофеля, 1 ведро
17. Окучивание, 10 м.кв.
18. Прополка травы, 10 м.кв
19. Подготовка грядки к посадке, 1 грядка до 10 м.кв.
20. Посадка лука, чеснока, рассады, 1 кг или грядка до 10 м.кв.
21. Посев семян, 20 гр
22. Обрезка деревьев
23. Вырубка поросли
24. Полив огорода из шланга
25. Полив огорода из ведра, 2 ведра
26. Уборка урожая овощных и плодовых культур, 10 м.кв.
27. Чистка огорода, палисадника, 4 м.кв
28. Содействие в консервировании овощей и фруктов, 10 кг
29. Мытье посуды для консервирования, 1 банка
30. Закладка на хранение картофеля и овощей, 2 ведра
31. Опустить (поднять) в подвал (из подвала) банки домашнего консервирования, 5 банок
32. Сортировка картофеля, овощей, 10кг
33. Побелка печи, 1 печь
34. Измельчение угля, 7 кг
35. Уход за захоронениями усопших родственников, 1 захоронение
36. Расчистка пешеходных дорожек от снега, шир. 0,6 м, дл.10 м
37. Уборка жилых помещений, 20квм
38. Обработка одной тушки курицы
39. Обработка одной тушки утки
40. Обработка одной тушки гуся



1.4. Перечень документов, на основании которых учреждение осуществляет деятельность:

№ п/п	Наименование документа	Дата	Номер	Срок действия
1	2	3	4	5
1.	Постановление Главы Боковского района «О регистрации МУ "Комплексный центр социального обслуживания населения»	30.11.2000г.	649	-
2.	Приказ Минтруда «Об утверждении уставов»	18.07.2011г.	229	-
3.	Устав ГБУСОН РО "КЦСОН Боковского района"	18.07.2011г.	-	-
4.	Изменения в устав ГБУСОН РО "КЦСОН Боковского района"	24.06.2015г.	-	-
5.	Изменения в устав ГБУСОН РО "КЦСОН Боковского района"	29.03.2016г.	-	-
6.	Свидетельство о внесении в Единый государственный реестр юридических лиц	04.08.2011г.	Серия 61 №006269814	-
7.	Лицензия на осуществление медицинской деятельности	26.03.2018г.	ЛО-61-01-008302	Бессрочно
8.	Лицензия на осуществление педагогической деятельности	01.07.2016г.	6388	Бессрочно
9.	Лицензия на осуществление деятельности по перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами	05.07.2019	АН-61-001243	Бессрочно
10.	Свидетельство о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории РФ	-	серия 61 №007312418	-
11.	Распоряжение министерства труда и земельных отношений, финансового оздоровления предприятий и организаций Ростовской области о передаче из муниципальной собственности в государственную	13.02.2006г.	288	-
1.2.	Свидетельство о внесении в реестр государственного имущества Ростовской области	08.09.2006г.	01701108	-

1.5. Количество структурных подразделений

Наименование структурного подразделения	Количество, (единиц)
1	2
Отделение социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов	4,5
Социально-реабилитационное отделение на 25 мест	1*
Отделение психолого-педагогической помощи семье и детям	1
Отделение социальной реабилитации (социальный приют) на 15 мест	1

1.6. Численность в соответствии с утвержденным штатным расписанием учреждения

Количество штатных единиц: 205,25

1.7. Фактическая численность учреждения

Наименование показателя	Квалификация сотрудников	Фактическая численность на 1 января 2020г.	Фактическая численность на 31 декабря 2020г.
1	2	3	4
Количество единиц всего,	44	183,50	182,25
в т.ч.:			
<b>РУКОВОДИТЕЛИ</b>			
Директор	1	1	1
Заместитель директора по хозяйственной части	1	1	1
Заместитель директора по социальной работе	1	1	1
<b>ПРОЧИЙ ПЕРСОНАЛ</b>			
Главный бухгалтер	1	1	1
Заместитель главного бухгалтера	1	1	1
Бухгалтер	2	2	2
Экономист	1	1	1
Специалист по кадрам	1	1	1
Инспектор по кадрам			0,5
Программист			0,25
Специалист по закупкам	1	1	1
Юрисконсульт	1	1	1
Психолог	1	1	
Оператор ПЭВМ			1
Кассир		1	1
Слесарь-сантехник		1	1
Заведующий хозяйством	1	1	1
Заведующий складом	1	1	1
Заведующий складом (СРО)	1	1	1
Уборщик служебных помещений (Аппарат)		1,75	1,75
Оператор котельной		4	4
Дворник		1	1
Сторож (Аппарат)		4,75	4,75
Сторож (СРО)		3	3
Водитель (Аппарат)		1	1
Водитель (ОСО на дому)		1	1
Водитель (СРО)		1	1
Машинист по стирке и ремонту спецодежды		1	1
Машинист по стирке белья		1	1
Сестра-хозяйка		1	1

Наименование показателя	Квалификация сотрудников	Фактическая численность на 1 января 2020г.	Фактическая численность на 31 декабря 2020г.
1	2	3	4
Помощник воспитателя		6	6
Повар (ОСР)		2	2
Повар (СРО)		2	2
Подсобный рабочий (ОСР)		1	1
Кухонный рабочий (СРО)		2	2
Кухонный рабочий (ОСР)		1	1
Кастелянша		1	1
<b>СПЕЦИАЛИСТЫ ПО СОЦИАЛЬНОЙ РАБОТЕ</b>			
Специалист по социальной работе (для консультации - Аппарат)	1	1	
Специалист по социальной работе (ОППСиД)	1	1	1
Специалист по социальной работе ОСР	1	1	1
<b>ЗАВЕДУЮЩИЕ ОТДЕЛЕНИЯМИ</b>			
Заведующий отделением (ОСО на дому)	4	4	4
Заведующий отделением (СРО)	1	1	1
Заведующий отделением (ОППСиД)	1	1	1
Заведующий отделением (ОСР)	1	1	1
<b>ВРАЧИ</b>			
Врач-педиатр	1	0,5	0,5
Врач терапевт	1	0,5	
<b>СРЕДНИЙ МЕДИЦИНСКИЙ ПЕРСОНАЛ</b>			
Медицинская сестра (СРО)	3	3	3
Медицинская сестра (ОСР)	1	1	1
Медицинская диетическая сестра	1	1	1
<b>МЛАДШИЙ МЕДИЦИНСКИЙ ПЕРСОНАЛ</b>			
Санитарка		5	5
<b>ПЕДАГОГИ</b>			
Воспитатель	6	6	5
Социальный педагог (ОСР)	1	1	1
Социальный педагог (ОППСиД)	1	1	1
Педагог-психолог	1	1	1
Педагог дополнительного образования	1	1	1
Музыкальный руководитель	1		
Инструктор по физической культуре	1		0,5
Инструктор по труду	1	1	1
<b>СОЦИАЛЬНЫЕ РАБОТНИКИ</b>			
Социальный работник		99	99

1.8. Количество штатных единиц учреждения, задействованных в осуществлении основных видов деятельности

Наименование показателя	Количество
1	2
Количество единиц всего,	135,0
в т.ч.:	
<b>СПЕЦИАЛИСТЫ ПО СОЦИАЛЬНОЙ РАБОТЕ</b>	
Специалист по социальной работе (для консультации - Аппарат)	2,0
Специалист по социальной работе (ОПППСиД)	1,0
Специалист по социальной работе ОСР	1,0
<b>ВРАЧИ</b>	
Врач-педиатр	0,5
Врач терапевт высшей категории	0,5
<b>СРЕДНИЙ МЕДИЦИНСКИЙ ПЕРСОНАЛ</b>	
Медицинская сестра (СРО)	3,0
Медицинская сестра (ОСР)	1,0
Медицинская диетическая сестра	1,0
<b>МЛАДШИЙ МЕДИЦИНСКИЙ ПЕРСОНАЛ</b>	
Санитарка	5,0
<b>ПЕДАГОГИ</b>	
Воспитатель	6,0
Социальный педагог (ОСР)	1,0
Социальный педагог (ОПППСиД)	1,0
Музыкальный руководитель	0,5
Педагог-психолог	1,0
Педагог дополнительного образования	1,0
Инструктор по физической культуре	0,5
Инструктор по труду	1,0
<b>СОЦИАЛЬНЫЕ РАБОТНИКИ</b>	
Социальный работник	108,0

1.9. Количество штатных единиц учреждения, осуществляющих правовое и кадровое обеспечение, бухгалтерский учет, административно-хозяйственное обеспечение, информационно-техническое обеспечение, делопроизводство

Наименование показателя	Количество
1	2
Количество единиц всего,	70,25
в т.ч.:	
<b>РУКОВОДИТЕЛИ</b>	
Директор	1,0
Заместитель директора по хозяйственной части	1,0
Заместитель директора по социальной работе	1,0
<b>ПРОЧИЙ ПЕРСОНАЛ</b>	
Главный бухгалтер	1,0
Заместитель главного бухгалтера	1,0
Бухгалтер	2,0
Экономист	1,0

Наименование показателя	Количество
1	2
Специалист по кадрам	1,0
Инспектор по кадрам	0,5
Специалист по закупкам	1,0
Специалист по охране труда	1,0
Юрисконсульт (СРО)	0,5
Юрисконсульт	1,0
Психолог	1,0
Культурорганизатор	0,5
Оператор ПЭВМ	1,0
Кассир	1,0
Секретарь-машинист	1,0
Слесарь-сантехник	1,0
Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	0,5
Программист	0,25
Плотник	1,0
Заведующий хозяйством	1,0
Заведующий складом (Аппарат)	1,0
Заведующий складом (СРО)	1,0
Заведующий складом (ОСР)	0,5
Уборщик служебных помещений (Аппарат)	1,75
Уборщик служебных помещений (СРО)	0,5
Оператор котельной	4,0
Дворник	1,0
Сторож (Аппарат)	4,75
Сторож (СРО)	3,0
Водитель (Аппарат)	1,0
Водитель (ОСО на дому)	3,0
водитель (СРО)	1,0
Машинист по стирке и ремонту спецодежды	1,0
Машинист по стирке белья	1,0
Сестра-хозяйка	1,0
Мойщик посуды (СРО)	1,0
Помощник воспитателя	6,0
Повар (ОСР)	2,0
Повар (СРО)	2,0
Подсобный рабочий (ОСР)	1,0
Кухонный рабочий (СРО)	2,0
Кухонный рабочий (ОСР)	1,0
Кастелянша	1,0
<b>ЗАВЕДУЮЩИЕ ОТДЕЛЕНИЯМИ</b>	
Заведующий отделением (ОСО на дому)	4,5
Заведующий отделением (СРО)	1,0
Заведующий отделением (ОППСиД)	1,0
Заведующий отделением (ОСР)	1,0

### 1.10. Количество вакантных должностей

Наименование показателя	На 1 января 2020г.	На 31 декабря 2020г.
1	2	3
Количество единиц всего,	19,25	23,0
в т.ч.:		
Специалист по охране труда	1,0	1,0
Юрисконсульт (СРО)		0,5
Психолог		1,0
Культурорганизатор		0,5
Секретарь-машинист	0,5	0,5
Слесарь-сантехник		1,0
Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	0,5	0,5
Плотник	1,0	1,0
Заведующий складом (ОСР)	0,5	0,5
Уборщик служебных помещений (СРО)	0,5	0,5
Сторож (Аппарат)	0,75	
Водитель (ОСО на дому)	2,0	2,0
Мойщик посуды (СРО)	0,5	0,5
Специалист по социальной работе (для консультаций – Аппарат)	1,0	2,0
Заведующий ОСО на дому	0,5	0,5
Врач-терапевт		0,5
Воспитатель		1,0
Музыкальный руководитель	0,5	0,5
Социальный работник	10,0	9,0

### 1.11. Средняя заработная плата сотрудников учреждения, в том числе: руководителей; заместителей руководителей; специалистов

(рублей)

Наименование показателя	Средняя заработная плата	
	За отчетный период	За предыдущий год
1	2	3
Всего по категориям, в т.ч.:	26117,55	26362,41
руководитель организации	52366,67	68 500,00
заместители руководителя и руководители структурных подразделений, иные руководители	28783,98	34947,50
педагогические работники	29716,97	28 928,03
врачи	14 592,59	13 258,33
социальные работники	29 875,37	29 795,68
средний медицинский персонал	29 678,33	28 928,33
младший медицинский персонал	29 677,27	28 928,57
прочий персонал	16128,10	15 987,09

## Раздел 2. Результат деятельности учреждения

### 2.1. Изменение (увеличение, уменьшение) балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов относительно предыдущего отчетного года

№ п/п	Наименование показателя	На 1 января 2020г (рублей)	На 31 декабря 2020г (рублей)	в (%) к предыдущему отчетному году
1	2	3	4	5
1.	Нефинансовые активы	X	X	X
1.1.	Балансовая стоимость:	X	X	X
	основные средства	18 024 650,70	22 104 688,08	22,64
	нематериальные активы	-	-	-
1.2.	Остаточная стоимость:	X	X	X
	основные средства	4 873 880,19	7 307 895,15	49,94
	Нематериальные активы	-	-	-
	Непроизведенные активы	524 548,94	524 548,94	0
	Права пользования активами	-	-	-
1.3.	Материальные запасы	2 296 624,46	2 697 712,73	17,46
1.4.	Вложения в нефинансовые активы	-	-	-
1.5.	Нефинансовые активы в пути	-	-	-
1.6.	Затраты на изготовление готовой продукции, выполнение работ, услуг	-	-	-
1.7.	Расходы будущих периодов	67 568,68	74033,93	9,57
	ИТОГО	7 762 622,27	10 604 190,75	36,61

### 2.2. Общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам и хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных ценностей

(рублей)

№ п/п	Наименование показателя	Всего,	В том числе по видам деятельности	
			деятельность по выполнению государственного задания,	приносящая доход деятельность,
1	2	3	4	5
1.	Недостача материальных ценностей	-	-	-
2.	Недостача денежных средств	-	-	-
3.	Хищение материальных ценностей	-	-	-

№ п/п	Наименование показателя	Всего,	В том числе по видам деятельности	
			деятельность по выполнению государственно го задания,	приносящая доход деятельность,
1	2	3	4	5
4.	Хищение денежных средств	-	-	-
5.	Порча материальных ценностей	-	-	-
	ИТОГО	-	-	-



2.3. Изменения (увеличение, уменьшение) дебиторской и кредиторской задолженности учреждения в разрезе поступлений (выплат), предусмотренных Планом финансово-хозяйственной деятельности государственного учреждения относительно предыдущего отчетного периода (в процентах) с указанием причин образования просроченной кредиторской задолженности, а также дебиторской задолженности, нереальной к взысканию

1	2	3	4	5	6	7
Виды поступлений (выплат)	На 1 января 2020г., (рублей)	На 31 декабря 2020г., (рублей)	Изменение (увеличение, уменьшение), (%)	Сумма просроченной кредиторской задолженности	Сумма дебиторской задолженности нереальной к взысканию	Причина образования просроченной кредиторской задолженности дебиторской задолженности, нереальной к взысканию
Дебиторская задолженность по доходам (счет 020500000, 020900000)	-	-	-	X	-	-
Дебиторская задолженность по выплатам (020600000, 020800000, 030300000)	-	-	-	X	-	-
Кредиторская задолженность по выплатам (030200000, 0208000000, 030402000 00, 030403000)	20789,24	93,49	-99,55	0	X	-
Кредиторская задолженность по доходам (020500000, 020900000)	-	-	-	-	X	-

2.4. Суммы доходов, полученных учреждением от оказания платных (частично платных) услуг, при осуществлении основных видов деятельности сверх государственного задания, при осуществлении иных видов деятельности;

№ п/п	1	2	3
	Виды платных (частично платных) услуг (выполнения работ)		Сумма доходов, полученных от оказания платных (частично платных) услуг
1			3
1.	Суммы доходов, полученных учреждением от оказания платных услуг (выполнения работ) КФО 4 Деятельность по государственному заданию		75 166 900,00
2.	Суммы доходов, полученных учреждением от оказания платных услуг (выполнения работ) КФО 2 от приносящей доход деятельности		6 785 300,00
4.	Сумма доходов, полученных при осуществлении основных видов деятельности сверх государственного задания		286 844,69
5.	Сумма доходов, полученных при осуществлении иных видов деятельности		56 039,58
ИТОГО			82 295 084,27

2.5. Сведения об исполнении государственного задания на оказание государственных услуг

№ п/п	Наименование услуги	Значение, утвержденное в государственном задании, (человек)		Фактическое значение, (человек)		Размер платы, (цена, тариф)		Допустимое (возможное) отклонение от установленных показателей объема государственной услуги	
		на отчетный год	на отчетный год (с учетом корректировки)	по состоянию на 30 ноября	на 31 декабря	на отчетный год	на отчетный год (с учетом корректировки)		(%)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	Предоставление социального обслуживания в стационарной форме, включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения	37	37	29	30	270 045,95	273 340,54	15	6

№ п/п	Наименование услуги	Значение, утвержденное в государственном задании, (человек)		Фактическое значение, (человек)		Размер платы, (цена, тариф)		Допустимое (возможное) отклонение от установленных показателей объема государственной услуги	
		на отчетный год	на отчетный год (с учетом корректировки)	по состоянию на 30 ноября	на 31 декабря	на отчетный год	на отчетный год (с учетом корректировки)		(%)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	жизнедеятельности, в том числе детей- инвалидов								
2.	Предоставление социального обслуживания в стационарной форме, включая оказание социально-бытовых услуг, социально- медицинских услуг, социально- психологических услуг, социально- педагогических услуг, социально-трудовых услуг, социально- правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг,	50	50	41	42	257 572,00	260 754,00	15	8

№ п/п	Наименование услуги	Значение, утвержденное в государственном задании, (человек)		Фактическое значение, (человек)		Размер платы, (цена, тариф)		Допустимое отклонение от установленных показателей объема государственной услуги	
		на отчетный год	на отчетный год (с учетом корректировки)	по состоянию на 30 ноября	на 31 декабря	на отчетный год	на отчетный год (с учетом корректировки)	(%)	в абсолютных показателях
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов (дети)								
3.	Предоставление социального обслуживания в <u>полустационарной</u> форме, включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, в целях повышения коммуникативного	100	100	100	100	12 118,00	12 272,00	15	15

№ п/п	Наименование услуги	Значение, утвержденное в государственном задании, (человек)		Фактическое значение, (человек)		Размер платы, (цена, тариф)		Допустимое отклонение от установленных показателей объема государственной услуги	
		на отчетный год	на отчетный год (с учетом корректировки)	по состоянию на 30 ноября	на 31 декабря	на отчетный год	на отчетный год (с учетом корректировки)		(%)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов (дети)								
4.	Предоставление социального обслуживания в форме <u>на дому</u> , включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения	540	540	540	540	107 506,67	98 764,07	15	81

№ п/п	Наименование услуги	Значение, утвержденное в государственном задании, (человек)		Фактическое значение, (человек)		Размер платы, (цена, тариф)		Допустимое (возможное) отклонение от установленных показателей объема государственной услуги	
		на отчетный год	на отчетный год (с учетом корректировки)	по состоянию на 30 ноября	на 31 декабря	на отчетный год	на отчетный год (с учетом корректировки)	(%)	в абсолютных показателях
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг								

2.6. Общее количество получателей социальных услуг, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения (в том числе платными (частично платными) для получателей социальных услуг) (человек)

Общее количество получателей социальных услуг, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения в отчетном периоде	
платно	частично платно
252	133
	бесплатно
	185

2.7. Количество жалоб получателей социальных услуг и принятые по результатам их рассмотрения меры

Количество жалоб получателей социальных услуг за отчетный период	Принятые меры по результатам рассмотрения
За отчетный период жалоб со стороны получателей социальных услуг не поступало.	-

2.8. Суммы кассовых и плановых поступлений (с учетом возвратов) в разрезе поступлений, предусмотренных Планом финансово-хозяйственной деятельности

№ п/п	Раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование показателей	(рублей)		
				Сумма плановых поступлений	Сумма кассовых поступлений	Сумма кассовых поступлений
1	2		3	4	5	
			Остаток на начало отчетного периода	73 154,39	73 154,39	
1.		130	Субсидия на выполнение государственного задания по государственной программе Ростовской области «Социальная поддержка граждан» подпрограмме «Модернизация и развитие социального обслуживания населения, / сохранение кадрового потенциала»	75 166 900,00	75 166 900,00	
2.		150	Целевая субсидия государственной программы Ростовской области «Социальная поддержка граждан» подпрограммы «Модернизация и развитие социального обслуживания населения, сохранение кадрового потенциала»:	17 809 300,00	17 799 416,96	
2.1.		150	- субсидия на приобретение мягкого инвентаря в рамках программы Ростовской области «Социальная поддержка граждан» подпрограммы «Модернизация и развитие социального обслуживания населения,	506 800,00	506 760,18	



№ п/п	Раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование показателей	Сумма плановых поступлений	Сумма кассовых поступлений
1	2		3	4	5
2.2.		150	сохранение кадрового потенциала» - субсидия на проведение капитального ремонта в рамках программы Ростовской области «Социальная поддержка граждан» подпрограммы «Модернизация и развитие социального обслуживания населения, сохранение кадрового потенциала»	16 372 300,00	16 372 227,50
2.3.		150	- субсидия на приобретение основных средств в рамках программы Ростовской области «Социальная поддержка граждан» подпрограммы «Модернизация и развитие социального обслуживания населения, сохранение кадрового потенциала»	709 100,00	699 429,78
2.4.		150	- субсидия на приобретение основных средств для осуществления противопожарных мероприятий в рамках программы Ростовской области «Социальная поддержка граждан» подпрограммы «Модернизация и развитие социального обслуживания населения, сохранение кадрового потенциала»	37 200,00	37 200,00
2.5.		150	- субсидия на осуществление противопожарных мероприятий, в рамках программы Ростовской области «Социальная поддержка граждан» подпрограммы «Модернизация и развитие социального обслуживания населения, сохранение кадрового потенциала»	183 900,00	183 799,50
3.		130	Поступления от оказания учреждением услуг, относящихся в соответствии с уставом учреждения к его основным видам деятельности, предоставляемые для физических лиц осуществляется на платной основе, а также поступлений от иной приносящей доход деятельности	7 073 400,00	7 072 144,69

№ п/п	Раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование показателей	Сумма плановых поступлений	Сумма кассовых поступлений
1	2	3	4	5	6
4.			Поступление средств Пенсионного фонда на возмещение стоимости оказанных услуг по погребению		
5.		440	Доходы от операций с активами	56 039,58	56 039,58
6.			Безвозмездные денежные поступления		
7.			Доходы от собственности (от аренды активов)		
8.			Доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия		
9.		180	Прочие доходы	-11 209,00	-11 209,00
	ИТОГО			100 094 430,58	100 083 292,23

2.9. Суммы кассовых и плановых выплат (с учетом восстановленных кассовых выплат) в разрезе выплат, предусмотренных Планом финансово-хозяйственной деятельности

№ п/п	Наименование программ	Код по бюджетной классификации и Российской Федерации	Наименование показателей	Сумма плановых выплат	Сумма кассовых выплат
1	2	3	4	5	6
	Государственная программа Ростовской области «Социальная поддержка граждан» - подпрограмма	111	Заработная плата	54 799 400,00	54 799 398,77
1.		119	Начисления на выплаты по оплате труда	16 536 000,00	16 530 166,71
		244	Услуги связи	145 400,00	142 849,30
		244	Коммунальные услуги	185 500,00	61 737,81
		244	Работы, услуги по содержанию имущества	100 000,00	99 933,33

№ п/п	Наименование программ	Код по бюджетной классификации и Российской Федерации	Наименование показателей	Сумма плановых выплат	Сумма кассовых выплат
1	2	3	4	5	6
	«Модернизация и развитие социального обслуживания населения, сохранение кадрового потенциала»	244	Прочие работы, услуги	55 400,00	55 400,00
		111	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	191 100,00	191 100,00
		112	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	6 600,00	3 850,00
		851	Налог на имущество организаций и земельный налог	76 100,00	33 171,00
		852	Иные налоги	32 100,00	9 344,00
		244	Увеличение стоимости продуктов питания	2 900 800,00	2 121 914,19
		244	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	194 894,39	194 659,81
			Итого:	75 223 294,39	74 243 524,92
2.	Целевая субсидия бюджетным учреждениям на приобретение мягкого инвентаря в рамках государственной программы Ростовской области «Социальная поддержка граждан» подпрограммы «Модернизация и развитие социального обслуживания населения, сохранение кадрового потенциала»	244	Увеличение стоимости мягкого инвентаря	534 000,00	533 960,18
			Итого:	534 000,00	533 960,18

№ п/п	Наименование программ	Код по бюджетной классификации и Российской Федерации	Наименование показателей	Сумма плановых выплат	Сумма кассовых выплат
1	2	3	4	5	6
3.	Целевая субсидия бюджетным учреждениям на проведение капитального ремонта в рамках государственной программы Ростовской области «Социальная поддержка граждан» подпрограммы «Модернизация и развитие социального обслуживания населения, сохранение кадрового потенциала»	243	Работы, услуги по содержанию имущества	16 372 300,00	16 372 227,50
4.	Целевая субсидия бюджетным учреждениям на приобретение основных средств в рамках государственной программы Ростовской области «Социальная поддержка граждан» подпрограммы «Модернизация и развитие социального обслуживания населения, сохранение кадрового потенциала»	244	Увеличение стоимости основных средств	746 300,00	736 629,78
	Итого:		Итого:	746 300,00	736 629,78

№ п/п	Наименование программ	Код по бюджетной классификации и Российской Федерации	Наименование показателей	Сумма плановых выплат	Сумма кассовых выплат
1	2	3	4	5	6
5.	Целевая субсидия бюджетным учреждениям на приобретение основных средств для осуществления противопожарных мероприятий в рамках государственной программы Ростовской области «Социальная поддержка граждан» подпрограммы «Модернизация и развитие социального обслуживания населения, сохранение кадрового потенциала»	244	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	37200,00	37200,00
6.	Целевая субсидия бюджетным учреждениям осуществление противопожарных мероприятий в рамках государственной программы Ростовской области «Социальная поддержка граждан» подпрограммы	244	Итого: Работы, услуги по содержанию имущества Прочие работы, услуги Увеличение стоимости мягкого инвентаря	37200,00 23 100,00 96 400,00 27200,00	37200,00 23 012,00 96 387,50 27200,00

№ п/п	Наименование программ	Код по бюджетной классификации и Российской Федерации	Наименование показателей	Сумма плановых выплат	Сумма кассовых выплат
1	2	3	4	5	6
	«Модернизация и развитие социального обслуживания населения, сохранение кадрового потенциала»	244	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	37200,00	37200,00
			Итого:	183900,00	183799,50
		111	Заработная плата	3 330 200,00	3 330 143,41
		119	Начисления на выплаты по оплате труда	1 005 800,00	1 005 703,31
		244	Транспортные услуги	63 600,00	63 600,00
		244	Коммунальные услуги	1 124 900,00	1 124 779,67
		244	Работы, услуги по содержанию имущества	130 451,58	130 060,17
		244	Прочие работы, услуги	481 679,00	481 380,66
		244	Страхование	10 500,00	10 411,09
		244	Увеличение стоимости основных средств	67 900,00	67 890,00
7.	Поступления от потребителей услуг, оказываемых на платной или частично платной основе в пределах установленного государственного задания	244	Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	76 800,00	76 763,63
		244	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	268 900,00	268 881,40
		244	Увеличение стоимости строительных материалов	15 000,00	15 000,00
		244	Увеличение стоимости мягкого инвентаря	16 800,00	16 799,99
		244	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	541 560,00	541 421,94
		244	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	900,00	900,00
			Итого:	7 134 990,58	7 133 735,27
			ИТОГО	100 167 584,97	99 176 677,15
	Остаток на конец отчетного периода				979 769,47

Расходы указывать в разрезе утвержденных программ, подпрограмм.

Раздел 3. Об использовании имущества, закрепленного за учреждением

Часть 1

№ п/п	Наименование показателя	2020г., в т.ч.			2020г., в т.ч.	
		Общая балансовая стоимость	Общая остаточная стоимость	Общая балансовая стоимость	Общая остаточная стоимость	
1	2	3	4	5	6	
1.	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого, находящегося у учреждения на праве оперативного управления	6 569 424,12	1 288 154,92	6 569 424,12	1 012 156,12	
2.	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в аренду	-	-	-	-	
3.	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование	-	-	-	-	
4.	Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления	1 455 226,58	3 585 725,27	15 535 263,96	6 295 739,03	
5.	Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления и переданного в аренду	-	-	-	-	
6.	Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование	-	-	-	-	
7.	Объем средств, полученных в отчетном периоде от распоряжения в установленном порядке имуществом, находящегося у учреждения на праве оперативного управления	-	-	-	-	

Часть 2

№ п/п	Наименование показателя	Единица измерения	Показатель
1	2	3	4
1.	Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления	м <sup>2</sup>	2514,6
2.	Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления и переданного в аренду	м <sup>2</sup>	-
3.	Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование	м <sup>2</sup>	-
4.	Общая площадь объектов недвижимого имущества, арендованного для размещения учреждения	м <sup>2</sup>	-
5.	Количество объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления	единиц	7
6.	Объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения в установленном порядке имуществом, находящимся у учреждения на праве оперативного управления	тыс. рублей	-

Часть 3

№ п/п	Наименование показателя	Балансовая стоимость	Остаточная стоимость
1	2	3	4
1.	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, приобретенного учреждением в отчетном году за счет средств выделенных органом, осуществляющим полномочия учредителя, учреждению на указанные цели	-	-
2.	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, приобретенного учреждением в отчетном периоде за счет доходов, полученных от платных услуг (работ) и иной приносящей доход деятельности	-	-
3.	Общая балансовая (остаточная) стоимость особо ценного движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления	3 806 424,92	1 089 275,38



Раздел 4. О показателях эффективности деятельности учреждения

4.1. Наименование видов деятельности учреждения, в отношении которых установлен показатель эффективности

№ п/п	Наименование показателя
1	2
1.	Деятельность по уходу с обеспечением проживания
2.	Образование дополнительное детей и взрослых
3.	Деятельность по уходу с обеспечением проживания прочая
4.	Предоставление социальных услуг без обеспечения проживания
5.	Предоставление социальных услуг без обеспечения проживания престарелым и инвалидам

4.2. Правовой акт, устанавливающий показатель эффективности деятельности учреждения в отношении реализуемого учреждением вида деятельности

Приказ министерства труда и социального развития Ростовской области от 01.03.2017 № 55 «Об утверждении положения о премировании руководителей государственных бюджетных и автономных учреждений социального обслуживания населения, подведомственных министерству труда и социального развития Ростовской области, целевых показателей эффективности работы, критериев оценки эффективности и результативности их работы»

4.3. Данные о достижении показателей эффективности деятельности учреждения

№ п/п	Наименование показателя	Целевое значение	Фактическое значение за отчетный период
1	2	3	4
1.	Обеспечение информационной открытости государственного учреждения (наличие на сайте в сети Интернет необходимой информации)	25	25
2.	Обеспечение комплексной безопасности государственного учреждения (отсутствие)	10	10

(баллы)

№ п/п	Наименование показателя	Целевое значение	Фактическое значение за отчетный период
1	2 предписаний контролирующим органам)	3	4
3.	Удовлетворенность получателей социальных услуг (отсутствие жалоб получателей социальных услуг и их представителей)	8	8
4.	Создание и сохранение благоприятного морально-психологического климата в государственном учреждении (отсутствие жалоб и обращений работников государственных учреждений)	12	12
5.	Соблюдение сроков предоставления соглашений на предоставление субсидий на осуществление государственного задания, плана финансово-хозяйственной деятельности, сведений об операциях с целевыми субсидиями, согласно требованиям Минтруда области государственными учреждениями	8	8
6.	Достоверное и своевременное представление информации по форме федерального статистического наблюдения №3П-соц	8	8
7.	Наличие оформленных в установленном порядке документов, подтверждающих регистрацию вещных прав на объекты недвижимости и земельные участки	2	2
8.	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности	2	0
9.	Качественное предоставление заявок в ЕАС УОФ АЦК-Финансы для оплаты денежных обязательств государственного учреждения, источником финансирования которых являются субсидии на иные цели. Наличие отказанных заявок от общего числа: до 30 %; от 30,1 % до 50 %; свыше 50,1%	5	5
10.	Выполнения планов повышения квалификации, переподготовки кадров учреждения	8	8
11.	Текущее кадров государственного учреждения	12	12

Руководитель финансовой группы (главный бухгалтер)

  
(подпись)

Вашаева Ю.М.  
(Ф.И.О.)

« » 20 г.